[image: image1.png]

ГЛАВА

                    городского округа Воскресенск

                              Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________
О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа Воскресенск Московской области  применительно к населенному пункту с. Ашитково
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом городского округа Воскресенск Московской области, Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 27.04.2023 №744/98, на основании обращения Комитета              по архитектуре и градостроительству Московской области от 19.01.2024 № 29Исх-617/06-01
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений                      в генеральный план городского округа Воскресенск Московской области применительно                     к населенному пункту с. Ашитково.
2. Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие                на территории, в отношении которой подготовлен проект внесения изменений в генеральный план городского округа Воскресенск Московской области применительно к населенному пункту                    с. Ашитково.
3. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Администрацию городского округа Воскресенск Московской области в лице управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Воскресенск Московской области.

4. Общественные обсуждения провести с 07.02.2024 по 16.02.2024.

5. Уполномоченному органу:
5.1. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений и экспозицию проекта       на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/            в сети «Интернет» и опубликовать оповещение в периодическом печатном издании «Фактор-инфо»;

5.2. Разместить экспозицию проекта и провести консультирование по адресам:

- г. Воскресенск, ул. Советская, 4б, 1 этаж;

Часы работы экспозиции проекта по адресу: г. Воскресенск, ул. Советская, 4б, 1 этаж, понедельник-четверг с 08:30 по 17:30,  пятница с 08:30 по 16:15 (перерыв с 13.00 по 14.00) ;
- г.Воскресенск, с. Ашитково, ул. Юбилейная, д. 10;

Часы работы экспозиции проекта по адресу: г. Воскресенск, с. Ашитково, ул. Юбилейная,            д. 10, с 09:00 по 16:00(перерыв с 13.00 по 14.00) .

5.3. Организовать прием и учет поступивших предложений и замечаний по проекту, рассматриваемому на общественных обсуждениях:
- в письменной форме при личном обращении в уполномоченный орган;

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;

- посредством официального сайта городского округа Воскресенск Московской области          и отправления по адресу электронной почты graddoc@vos-mo.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;

5.4. Обеспечить подготовку протокола и заключения о результатах общественных обсуждений;
5.5. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области https://vos-mo.ru/ в сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании                    «Фактор-инфо».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Илюшина О.В.
Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В. Малкин